Посета во Ниш, Република Србија
Во периодот од 15 до 17 октомври 2018 година, директорката на Институтот за македонски јазик „Крсте Мисирков“, проф. д-р Елена Јованова-Грујовска и уште три професорки од Институтот: д-р Катица Трајкова, д-р Веселинка Лаброска и д-р Весна Костовска, беа во официјална посета на Филозофскиот  факултет во Ниш, Република Србија каде што беше потпишан Протокол за соработка. Посетата, којашто беше иницирана од проф. д-р Јордана Марковиќ од Департманот за српски јазик од Филозофскиот факултет во Ниш, беше прва ваква официјална посета, при која се реализира средба со деканката на Филозофскиот факултет, проф. д-р Наталија Јовановић, како и средба со колегите од Департманот за српски јазик и беа договорени повеќе идни заеднички активности.
